- PROJEKT -
BRM.0012.7.12.1.2024.AŻ

Protokół nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Klimatu i Środowiska.

Data posiedzenia: 24.05.2024 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice ul. Młyńska 4, sala 4,5.
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  12:00.
Godzina zakończenia posiedzenia: 13.10.
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska Pan Patryk Białas.
W posiedzeniu komisji uczestniczyło 6 radnych (na 7 ogółem).
Nieobecna: radna Pani Ewa Sadkowska.
Protokolantka: Agata Żurkowska.

Zaproszeni goście:
1) Wiceprezydent Miasta Katowice Pan Jarosław MAKOWSKI,
2) Naczelnik Wydziału Kształtowania Środowiska Pan Grzegorz MAZURKIEWICZ,
3) Naczelnik Wydziału Klimatu i Energii Pani Beata URYCH,
4) Skarbnik Miasta Katowice Pani Danuta LANGE,
5) Zastępca Skarbnika Miasta Katowice Pani Anna MOGWIC,
6) Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Pani Małgorzata WÓJCIK,
7) Zastępca Naczelnika Wydziału Kultury Pani Jowita HERCIG,
8) Naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego Pani Mirosław STACHURA-JELEŃ,
9) Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna STAŚ.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył:
1. Radny Rady Miasta Katowice Pan Leszek Piechota. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Opiniowanie sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok:
1) [DS-1807/24] Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
a) errata do części opisowej Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
2) [DS-1810/24] Sprawozdanie o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Katowice na lata 2023-2045 za 2023 rok.
3) [DS-1808/24] Sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, wobec którego miasto pełni funkcję organu tworzącego za 2023 rok.
4) [DS-1809/24] Informacja uzupełniająca do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
5) [DS-1811/24] Informacja Prezydenta Miasta Katowice o stanie mienia komunalnego dotycząca roku budżetowego 2023.
a) korekta do informacji Prezydenta Miasta Katowice o stanie mienia komunalnego dotycząca roku budżetowego 2023.
6) [DS-1812/24] Sprawozdanie z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2023 rok.
7) [DS-7/24] Uchwała Nr 4200/IV/69/2024 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Katowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.
8) [DS-1806/24] Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie rozpatrzenia              i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
9) [DS-6/24] Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2023 rok.
3. Korespondencja i sprawy bieżące (opiniowanie projektów uchwał).
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.
________________________________________________________________________________

Ad.1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Klimatu i Środowiska Pan Patryk Białas po powitaniu zgromadzonych na posiedzeniu gości oraz radnych, w tym nowo wybranych radnych poinformował, że klauzula RODO dotycząca ochrony danych osobowych została umieszczona przed wejściem na salę obrad. Następnie Pan Przewodniczący Komisji przedstawił zebranym porządek obrad. 

Członkowie Komisji Klimatu i Środowiska 4 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad. 

Ad.2.Opiniowanie sprawozdania Prezydenta Miasta Katowice z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
1) [DS-1807/24] Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
a)   ERRATA do części opisowej Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
2) [DS-1810/24] Sprawozdanie o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Katowice na lata 2023-2045 za 2023 rok.
3) [DS-1808/24] Sprawozdania z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, wobec którego miasto pełni funkcję organu tworzącego za 2023 rok.
4) [DS-1809/24] Informacja uzupełniająca do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
5) [DS-1811/24] Informacja Prezydenta Miasta Katowice o stanie mienia komunalnego dotycząca roku budżetowego 2023.
a) Korekta do informacji Prezydenta Miasta Katowice o stanie mienia komunalnego dotycząca roku budżetowego 2023.
6) [DS-1812/24] Sprawozdanie z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2023 rok.
7) [DS-7/24] Uchwała Nr 4200/IV/69/2024 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Katowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.
8) [DS-1806/24] Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok.
9) [DS-6/24] Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas zwrócił się z prośbą do Pani Skarbnik Miasta o przedstawienie w.w. informacji będących przedmiotem obrad komisji.

Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange poinformowała, że wszystkie dokumenty okołobudżetowe znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Katowice, w zakładce finanse. Następnie przedstawiła dane liczbowe dot. wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok w działach budżetu miasta będących przedmiotem zainteresowania Komisji Klimatu i Środowiska. Kontynuując pokrótce scharakteryzowała sprawozdanie o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Katowice na lata 2023-2045 za 2023 rok. O przedstawienie danych zawartych w sprawozdaniu z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, wobec którego miasto pełni funkcję organu tworzącego za 2023 rok, Pani Skarbnik poprosiła Panie Naczelnik: Wydziału Kultury oraz Wydziału Nadzoru Właścicielskiego.

Naczelnik WK Pani Jowita Hercig omówiła sprawozdanie z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury, dla których miasto Katowice jest organizatorem lub organem współprowadzącym. 

Naczelnik WNW Pani Mirosława Stachura-Jeleń przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZLA „Moja Przychodnia” za 2023 rok. 

Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange poprosiła Zastępczynię Panią Annę Mogwic o przedstawienie informacji uzupełniającej do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 r.

Zastępca Skarbnika Pani Anna Mogwic zreferowała informację uzupełniającą do sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023r. Podkreśliła, że dokument zawiera dane nt. działalności finansowej spółek z udziałem miasta, informacje o przystąpieniu Katowic do fundacji, organizacji, stowarzyszeń i związków za 2023 rok, a także o wykorzystaniu w 2023 r. środków                   z PFRON i z Funduszu Pracy.

Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange zwróciła się z prośbą do Z-czyni Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem o zreferowanie informacji Prezydenta Miasta o stanie mienia komunalnego, dotyczącej roku budżetowego 2023.

Zastępca Naczelnika WGM Pani Małgorzata Wójcik przedstawiła najważniejsze dane dotyczące majątku zawarte w informacji o stanie mienia komunalnego miasta Katowice z uwzględnieniem struktury rodzajowo - wartościowej majątku komunalnego w układzie podmiotowym, a także zmiany w stanie mienia komunalnego w okresie sprawozdawczym. Dodała, że szczegółowe informacje dot. wartości księgowych jak i klasyfikacji środków trwałych przedstawiają tabele załączone do przedłożonego sprawozdania.  

Na zakończenie Pani Skarbnik Miasta udzieliła głosu Pani Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta. 

Naczelnik WRM Pani Katarzyna Staś wyjaśniła, że sprawozdanie z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice obejmuje szczegółowe informacje nt. zadań i zakupów inwestycyjnych, remontów, wydatków majątkowych, a także realizacji zadań objętych Budżetem Obywatelskim oraz Zielonym Budżetem. Następnie omówiła wykonanie wydatków za 2023 rok w najważniejszych działach: gospodarka mieszkaniowa; transport i łączność, kultura fizyczna i sport oraz gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  będących przedmiotem zainteresowania Komisji Klimatu i Środowiska. 

Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange poinformowała również, że uchwałą Nr 4200/IV/69/2024 z dnia 23 kwietnia 2024r. IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Katowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

[bookmark: _Hlk167874455]Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas podziękował Stronie Prezydenckiej za przedstawienie  dokumentów budżetowych i okołobudżetowych i otworzył dyskusję.

Wobec braku pytań i uwag ze strony Państwa Radnych, Przewodniczący Komisji  Pan Patryk Białas poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok:

Komisja Klimatu i Środowiska w głosowaniu: 6 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Katowice za 2023 rok. 

Następnie Pan Przewodniczący Komisji Patryk Białas poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2023 rok:

Komisja Klimatu i Środowiska w głosowaniu: 6 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie przyjęcia sprawozdania z programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice za 2023 rok. 


Ad. 3, 4. Korespondencja i sprawy bieżące (opiniowanie projektów uchwał).
Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas poinformował, że nie wpłynęły inne projekty uchwał do zaopiniowania i zwrócił się  do członków komisji o propozycje tematów do planu pracy komisji na II półrocze 2024 r., który będzie przyjmowany na posiedzeniu w dniu 10.06.br. 
 
Radny Pan Łukasz Borkowski: temat nowych parków w mieście, które są już gotowe i można z nich korzystać, żeby się temu tematowi przyjrzeć i próbować promować wśród mieszkańców.
Kalendarz prac w Lesie Murckowskim. Pan Wiceprezydent Miasta będzie wiedział najlepiej na które posiedzenie naszej komisji wpisać ten temat. W zeszłej kadencji radni różnych komisji poświęcili temu tematowi sporo czasu i w tej kadencji ten temat również powinien leżeć nam na sercu.

Radny Pan Krzysztof Kraus: jestem przeciwny wyjazdowym posiedzeniom komisji i „pielgrzymkom”, które odbyły się w zeszłej kadencji, ale chciałbym doprowadzić do spotkania z nowym p.Nadleśniczym aby dowiedzieć się, na ile zmieniły się priorytety w traktowaniu na poważnie strony społecznej. Dwóch z obecnych na komisji radnych ma negatywne doświadczenia z pracy  tzw. zespołu drzewnego, z którego pracy nic nie wynikło. Myślę, że spotkanie z p.Nadleśniczym mogłoby się odbyć w Urzędzie Miasta.
Drugi temat: wychodząc naprzeciw Stronie Prezydenckiej, bo właśnie p.Prezydent Marcin Krupa w swojej kampanii wyborczej, także  koleżanki i koledzy z KO deklarowali  parki kieszonkowe w mieście Katowice. Bardzo chciałbym, żeby strona społeczna była w ten temat mocno zaangażowana, żebyśmy rozmawiali na temat tego, gdzie rady dzielnic takie miejsca w swoich dzielnicach widzą, bo niestety, mamy dzielnice w mieście, gdzie mamy bardzo mało terenu miejskiego (Wełnowiec, Osiedla: Witosa  i Tysiąclecie, Giszowiec), co pokazują składane projekty do budżetu obywatelskiego, gdzie na działania twarde właściwie brakuje już miejsca. Proponuję ten temat do planu pracy na koniec tego roku.

Radna Pani Maria Ryś: mamy dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła dla indywidualnych mieszkańców, którzy są właścicielami mieszkań i ten temat wczoraj pojawił się u nas na radzie dzielnicy w Murckach, co potwierdzi radny p. Jacek Kalisz. Czy mamy jakiś wpływ albo możliwości, żeby  pomóc mieszkańcom, którzy nie są właścicielami mieszkań? Oni nie mogą wymienić źródeł ciepła, chociażby ze względu na ograniczenia ze strony konserwatora zabytków, który nie pozwala im  zamontować danego źródła ciepła. Czy Miasto ma możliwość podjęcia rozmów aby w tych budynkach była przyłączona sieć  gazowa? 

Radny Pan Adam Skowron: proponuję spotkanie z Dyrektorem Zakładu Zieleni Miejskiej w temacie problemów z usuwaniem zagrażających drzew i komunikacji w tym zakresie z mieszkańcami, że takie zagrożenie występuje. Drugi temat to klaster energii Katowice, aby pokazać co tam się dzieje, bo nastąpiły zmiany. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Jacek Kalisz: chciałbym zaproponować na posiedzenie komisji  opracowanie szerokiej koncepcji rewitalizacji parku w Murckach, bo jest to inwestycja na którą mieszkańcy czekają od wielu lat i uważam że powinno się to odbyć z jak największym udziałem mieszkańców oraz strony społecznej. 

Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas udzielił głosu p.Wiceprezydentowi Miasta.

Wiceprezydent Miasta Pan Jarosław Makowski ad vocem:  proponuję spotkanie w sprawie Lasu Murckowskiego i z nowym Nadleśniczym na posiedzeniu lipcowym, ponieważ w dniu 20 czerwca jest zaplanowany przyjazd do Katowic Głównego Konserwatora Przyrody (czyli wiceministra), z którym rozmawiałem o ustanowieniu lasów społecznych i przyrodniczych, za kilka dni będzie opublikowana mapa drogowa przez ministerstwo i będzie wiadomo, jak te lasy będą wydzielane i wedle jakich kryteriów będą tworzone. Nam najbardziej zależy na lasach katowickich, które sąsiadują z innymi gminami, więc de facto będzie to pas leśny otaczający inne gminy (Ruda Śląska, Chorzów). Jeżeli p.Radni pozwolą, to zaprosimy  państwa  na spotkanie z  p. ministrem w Murckach, w dniu 20 czerwca.
Druga kwestia: parki są już gotowe i można z nich korzystać,  trwają jeszcze drobne prace po odbiorach. Można zaprosić p.Dyrektora Zakładu Zieleni Miejskiej, żeby przedstawił komisji informację o całym procesie rewitalizacji naszych parków.
Park Murckowski będzie rewitalizowany w nowej perspektywie, która nas czeka.
Jestem w stałym kontakcie z nowym Nadleśniczym i  jestem pod  dużym wrażeniem otwartości nadleśnictwa katowickiego, które chce w gminie widzieć partnera. Ten aspekt społeczny leży mocno na sercu nowemu p.Nadleśniczemu. Proponuję termin komisji albo w lipcu, albo w październiku.
 
Naczelnik WKŚ Pan Grzegorz Mazurkiewicz:  odpowiem w skrócie, bo p. radna poruszyła kilka tematów. Jeżeli chodzi o rozwój sieci gazowych bądź zdalaczynnych to gmina nie ma na to bezpośredniego wpływu, bo to koncerny kalkulują tylko i wyłącznie, swoją działalność zarobkową, realizują swój biznes i tam gdzie tych sieci im się nie opłaca robić, albo mają plany pozyskiwania środków lub rozwoju sieci według pewnego harmonogramu, to tego po prostu my nie jesteśmy w stanie przeskoczyć. Wnioskujący (zarządcy, spółdzielnie, ind. osoby)  dostosowują się do planów tych podmiotów i składają wnioski, gdy taka możliwość jest. Obecnie mamy takie wnioski  na wymianę źródeł ciepła na gazowe, gdzie wnioskodawca 2-3 krotnie przesuwał termin, czy rozszerzał termin realizacji swojego wniosku ze względu na to przesunięcie, bądź brak możliwości realizacji ze strony koncernu gazowego. Tu trzeba pamiętać, że nie wiadomo jak ten rozwój indywidualny będzie wyglądał w kontekście dyrektywy unijnej, która obowiązuje w całej UE i będzie u nas  implementowana w zakresie ograniczania źródeł gazowych. To może wpłynąć docelowo na rozwój  systemów gazowych, a nie ukrywajmy, był to często najprostszy i najtańszy sposób zmiany źródła ogrzewania, kiedy nie było innych możliwości w tym zakresie. Jeżeli chodzi o to, kto może składać wnioski to my, w naszej miejskiej dotacji jako stricte Miasto poszliśmy bardzo daleko, łącznie z tym, że pozwalamy na wymianę indywidualnego źródła ciepła przez najemcę lokalu.  To jest rzadkość w Polsce. Nie kojarzę gminy, która by dopuszczała najem w tym zakresie, w innym programach dotacyjnych brana jest pod uwagę tylko i wyłącznie czysta własność.
Kolejna rzecz, jeżeli to są zasoby KZGM to najemcy nie mogą skorzystać z miejskiej dotacji, bo oni mają własne środki na wymianę źródeł ogrzewania i to realizują w ramach środków budżetowych. Tam gdzie to jest możliwe, Miasto idzie już bardzo mocno w uproszczenie zarówno samej procedury wniosku jak i elastyczność i tutaj jako przykład mogę podać projekt, zrealizowany wspólnie z HGSM,  gdzie spółka  przyjęła  na siebie realizację wniosków mieszkańców,  czyli reprezentowała tych mieszkańców indywidualnych, zlikwidowała indywidualne źródło ciepła i zrobiła kompleksową wymianę dla całego obiektu. 
Pomoc de minimis – to rodzaj pomocy państwa, która dość często blokuje wspólnoty,  spółdzielnie, bo można otrzymać środki w wysokości 200 tys. euro raz na 3 lata, w związku z tym, jeżeli ktoś wykorzystał tę możliwość to nie jest w stanie tego przeskoczyć, nawet jakby chciał wymienić źródło ciepła albo ma kolejne potrzeby. Wydaje mi się, że na dzień dzisiejszy jesteśmy jako Miasto na tyle elastyczni i działamy szeroko, że bardziej się nie da, chyba że coś będzie się działo z prawodawstwem, które oczywiście śledzimy na bieżąco. Przy okazji dyrektywy unijnej ws gazu to na dzień dzisiejszy nawet Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska nie bardzo wie, co zrobi z umowami na dotacje, które ma z nami podpisane.

Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas: temat dot. wymiany źródeł ogrzewania w naszym mieście, jakie ma szanse i ograniczenia, będzie głównym tematem naszej komisji.
Pan Przewodniczący Komisji powitał radnego p. Leszka Piechotę.

Radny Pan Leszek Piechota ad vocem do wypowiedzi p. Naczelnika WKŚ: o pomocy de minimis mówiła też p. Skarbnik. Czy ta pomoc dotyczy odbiorcy, czy osoby przekazującej te środki? Proszę o podanie podstawy prawnej i o jakie kwoty w tej pomocy chodzi.

[bookmark: _Hlk167875881]Naczelnik WKŚ Pan Grzegorz Mazurkiewicz: pomoc de minimis dotyczy ograniczenia zarówno jednej jak i drugiej strony, bo my nie możemy dać pomocy większej niż …,  ani odbiorca nie może wziąć pomocy większej niż … , w ciągu 3 lat i chodzi o środki w wys. 200 tysięcy euro.  To jest sprawozdawane, taki podmiot zbiera dokumentację dotyczącą pomocy de minimis  i on nie może uzyskać łącznej sumy różnych pomocy większej niż 200 tysięcy euro w ciągu 3 lat. Jeżeli coś się uwolni w ciągu 3 lat, to podmiot może wystąpić o kolejną pomoc, ale zawsze jest to ograniczenie i to wynika z dyrektywy unijnej.

[bookmark: _Hlk167875776]Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas: to są regulacje, które obowiązują w całej Unii Europejskiej. O pomocy de minimis porozmawiamy również po komisji, bo mam pewne doświadczenia w tym zakresie.

Wiceprezydent Miasta Pan Jarosław Makowski ad vocem wypowiedzi radnych K. Krausa i A. Skowrona: w przyszłym tygodniu mamy pierwsze spotkanie w temacie parków kieszonkowych, zazielenienia miejsc po parkingach, które w pierwszej kolejności  będzie dotyczyć  głównie centrum,  w kolejnych spotkaniach przejdziemy do poszczególnych dzielnic i zwracam uwagę  z jednej strony na możliwości, a z drugiej strony na ograniczenia wynikające z własności gruntu, co jest kluczową kwestią przy projektowaniu parków kieszonkowych.

Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Maria Ryś:  temat, który mieszkańcy zgłaszają, bo z jednej strony dbamy o to, żeby jak najdłużej nie kosić naszych traw a z drugiej strony pojawia się problem, który wynika chyba z braku wyboru właściwego wykonawcy. Rzeczywiście na rynku jest coraz mniej firm, które rzetelnie wykonują te usługi i np. przy pasach drogowych mamy bardzo wysoką trawę, która ogranicza widoczność. 

Wiceprezydent Miasta Pan Jarosław Makowski: czy p. radna słyszała o owcach kaukaskich w Katowicach? Pochylaliśmy się już kilkukrotnie nad tym tematem z p. Przewodniczącym Patrykiem Białasem. Są zwolennicy jak i przeciwnicy i tutaj trzeba szukać złotego środka, ale wydaje mi się że kwestia bezpieczeństwa jest kwestią kluczową i gdzie ograniczona widoczność grozi kolizją, to oczywiście trawa powinna być przycinana. Druga rzecz to jest kwestia własności. Wspólnoty mieszkaniowe rządzą się swoimi zasadami i najczęściej mają już wykupione usługi koszenia, których się twardo trzymają. My zaproponowaliśmy rozwiązanie związane z edukacją, mając na uwadze jakby rosnącą świadomość społeczną, że nieścinanie traw nie oznacza, że miasto oszczędza, czy też nie chce kosić łąk, ale że to jest kwestia związana z ochroną bioróżnorodności. Tam gdzie są tereny miejskie i gdzie nie zagraża to bezpieczeństwu chcemy żeby było mniej koszeń i żeby pojawiły się tablice edukacyjne, które wyjaśnią dlaczego trawa w danym w danym miejscu się znajduje. ZZM nad tym pracuje. 

Przewodniczący Komisji  Pan Patryk Białas: tytułem uzupełnienia, pas drogowy to nie zawsze ZZM, to również MZUiM, więc o czym wspomniał p. Wiceprezydent kwestia własności i odpowiedzialności za zarządzanie poszczególnym terenem ma znaczenie ale myślę, że kwestia bioróżnorodności traw, łąk kwietnych, harmonogramów koszenia czy dmuchaw to może być osobny punkt. Zobaczymy czy nam wystarczy posiedzeń, które mamy zaplanowane w tym roku. 

Naczelnik WKiE Pani Beata Urych: zwracam się o przesunięcie sprawozdania z realizacji „Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu” pierwotnie zaplanowanego na czerwiec, przesunąć na październik. To nie jest żaden termin ustawowy, tylko termin wewnętrzny ustalony w planie.

Radny Pan Leszek Piechota: czy w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Katowice można uregulować kwestie związane z hałasem w mieście: chodzi o  dmuchawy, kosiarki, remonty, które często ludzie wykonują w czasie ciszy nocnej (wyroki  dotyczące ciszy nocnej nie są jednoznaczne, a problem jest nagminny), ludzie potrzebują wypoczynku i regeneracji sił - czy my w ogóle taki temat możemy wpisać do naszej uchwały? Chodzi mi też o to, żeby w ogóle przeanalizować i zweryfikować tę uchwałę, bo stwierdzam, że są w niej pewne rzeczy nieaktualne w stosunku do zmieniających się przepisów, pewne rzeczy trzeba bardziej doprecyzować, np. jeżeli chodzi o hodowle zwierząt. 

Naczelnik WKŚ Pan Grzegorz Mazurkiewicz: jeżeli chodzi o nasz miejski  Regulamin utrzymania czystości i porządku to jest on w sposób bardzo restrykcyjny weryfikowany przez nadzór prawny Wojewody Śląskiego, tzn. że nic co wychodzi od nas nie może przekroczyć delegacji ustawowej. W tym zakresie mamy bardzo głębokie i wieloletnie doświadczenia, bo już wielokrotnie były w tym zakresie zapisy regulaminu  kwestionowane, czy uchylane.
Obecnie obowiązujący regulamin jest na granicy aprobaty p. Wojewody. 
Hałas w ogóle nie wchodzi w zakres dotyczący regulaminu utrzymania czystości i porządku, więc gwarantuję p. radnym że od razu taka uchwała jest przez nadzór prawny Wojewody uchylona.
[bookmark: _GoBack]W zakresie przeciwdziałania hałasowi w mieście jest uchwalony „program hałasowy”,  ale on nie rozstrzyga kwestii związanych z indywidualnymi problemami typu np. koszenie traw, użycie dmuchaw. W tym temacie musiałaby być uchwała podjęta na poziomie sejmiku województwa (tak jak uchwała antysmogowa), póki co w naszym województwie takich prób nie podejmowano.
[bookmark: _Hlk167876203]

Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas: dziękujemy za podzielenie się z nami doświadczeniem    w tym zakresie. Kwestia hałasu jest też istotna dla naszej komisji i sprawdzimy na ile są możliwości prawne w tym zakresie.

Radny Pan Leszek Piechota ad vocem: nie chodziło mi o to, żeby temat hałasu skutkował  od razu zmianami w Regulaminie utrzymania czystości i porządku. Chodziło mi bardziej o to, żebyśmy jako radni wystąpili do rządu, do posłów i do senatorów z wnioskiem o zmianę przepisów np. w ustawie odorowej, nie tylko w sprawie uznania języka śląskiego. 

Radny Pan Krzysztof Kraus zwrócił uwagę p. Przewodniczącemu Komisji, że w regulaminie Rady Miasta  jest przewidziana możliwość dwukrotnego zabrania głosu, a p. Radny L. Piechota zabrał głos po raz trzeci. Za zgodą członków komisji ten trzeci głos dzisiaj dopuścimy, ale jest prośba o ograniczanie  kolejnych możliwości wypowiedzi. 

Radny Pan Łukasz Borkowski: chciałem poprzeć głos p. Radnego L.Piechoty w kwestii hałasu, którą wielokrotnie poruszałem w rozmowach z Policją. Chodzi mi o  ściganie się samochodami po mieście, jazdę bez tłumików w godzinach nocnych w centrum Katowic,  zwłaszcza w weekendy i  jest to b. uciążliwe dla mieszkańców. Policja w większości sytuacji rozkłada ręce, bo musiałaby złapać delikwentów na gorącym uczynku. Uważam, że po  raz kolejny warto by było taki głos, apel  z naszej strony wystosować do Policji o podjęcie mimo wszystko jakiś działań kontrolnych, jakiegoś  akcyjnego  działania, żeby Policja cokolwiek w tym zakresie zaczęła robić. 

Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas: 
- 1) kolejne posiedzenie komisji zostało zaplanowane na 10 czerwca, w poniedziałek (kolejne 15 lipca, 16 września, 14 października, 20 listopada i 2 grudnia). Po wyjaśnieniu p. Przewodniczącego Rady Miasta Łukasza Borkowskiego dot. zwoływania komisji w miesiącu maju o godz. 12.00 w zw. z koniecznością zaopiniowania wykonania budżetu miasta do końca m-ca maja – Przewodniczący Komisji Pan Patryk Białas  ustalił, że komisja będzie się odbywać według ustalonego kalendarza, ale o godz. 13.00.

- 2) członkowie komisji otrzymają zaproszenia na 2 konferencje w miesiącu czerwcu: w dniu 4 czerwca konferencja ws. odpadów, w MPGK; w dniu 13 czerwca w Parku Naukowo-Technologicznym „Euro-centrum” konferencja poświęcona transformacji ciepłownictwa. 

Ad.5. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji  Pan Patryk Białas podziękował radnym za aktywność podczas obrad komisji, Panu Wiceprezydentowi i Panu Naczelnikowi Wydziału Kształtowania Środowiska za udzielenie wyczerpujących wyjaśnień. 

Na tym posiedzenie zakończono.
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